定例プレスリリース（令和 6 年 2 月 13 日）

プレスリリース事項

１．山居倉庫整備基本計画策定委員会を開催します（都市デザイン課）

２．酒田市スポーツ少年団本部優秀選手章表彰式および指導者研修会を開催し

ます（スポーツ振興課）

３．酒田市休日診療所 3 月の診療日のお知らせ（健康課）

定例プレスリリースは原則週一回、毎週月曜日に行います（月曜日が休日およ

び祝日の場合は翌日）。次回の定例プレスリリースは令和 6 年 2 月 19 日（月）

に行います。

●プレスリリースに関するお問い合わせ

市長公室広報広聴係 加藤

      ℡ 26-5706、FAX 26-3688

  E メール koho@city.sakata.lg.jp

令和 6 年 2 月 13 日

酒田記者クラブ加盟社 各位

山居倉庫整備基本計画策定委員会を開催します

 このたび、「史跡山居倉庫整備基本計画策定委員会」を開催します。

つきましては、取材等に関し特段のご配慮を賜りますようお願いいたします。

○日時／2 月 20 日（火）午後 2 時～4 時

○場所／希望ホール 小ホール

○内容／整備基本計画（素案）等に関する検討

●お問い合わせ／

都市デザイン課都市デザイン係 真島 孝幸

℡ 26-6274、FAX 26-6482

E メール toshi-design@city.sakata.lg.jp

◆ポイント

○「史跡山居倉庫整備基本計画」を策定するため、各分野の専門家の皆様から

ご協議いただくものです。

○本委員会は、今年度 3回目の開催となります。

令和 6 年 2 月 13 日

酒田記者クラブ加盟社 各位

酒田市スポーツ少年団本部優秀選手章表彰式および

指導者研修会を開催します

このたび、酒田市スポーツ少年団本部では、優秀選手章表彰式および指導者研

修会を下記のとおり開催いたします。

つきましては、取材等に関し特段のご配慮を賜りますようお願いいたします。

○期日／2 月 24 日（土）

○場所／ル・ポットフー（ミライニ 2階）

○内容／

（１）表彰式 午後 2 時 30 分～（対象 26 人）

（２）研修会 午後 3 時 30 分～

「子どもの体力の現状と課題の把握」

講師／渡辺 耕司 氏（一社）新潟県レクリエーション協会専務理事

◆ポイント

〇優秀選手章表彰式

白崎資金スポーツ優秀選手表彰が令和 4年度で廃止されたことを受け、各種大会で

優秀な成績を収めた団員を表彰する機会を確保するため、今年度から新たに開催す

るものです。

〇指導者研修会

 スポーツ少年団活動の一層の発展、指導者の指導力向上を目的に毎年講演会の形式

で行っています。今年度は、新潟県レクリエーション協会専務理事の渡辺耕司氏を

講師に迎え、子どもの健康・体力・仲間づくりをテーマに講演いただきます。

●お問い合わせ／

スポーツ振興課スポーツ振興係 小松

℡ 43-6651 FAX 23-2257

E メール sports@city.sakata.lg.jp

令和 6年 2月 13 日

酒田記者クラブ加盟社 各位

酒田市休日診療所 3 月の診療日のお知らせ

このことについて、下記のとおりとなりますので、周知方よろしくお願いいた

します。

○診療時間／

①発熱あり（熱が 37.5℃以上）電話予約制

受付時間／午前 8時 30 分～11 時

診療時間／午前 9時 30 分～11 時 30 分

 ②発熱なし

受付時間／午前 8時 30 分～11 時 30 分

診療時間／午前 9時～9時 30 分、11 時 30 分～正午

○場所／船場町二丁目 1-31 市民健康センター別館

○電話／0234-21-5225（診療日のみ）、平日の問い合わせ 0234-24-5733

診療時間や診療体制は変更になる場合があります。詳細につきましては、市ホー

ムページや LINE 等でお知らせいたします。

◆待合室入口において検温を行い、職員が誘導します。

◆保険証を忘れずに持参してください。

◆会社や学校に提出する診断書は発行しません。

◆交通事故や労働災害については診療できません。

3 月の診療日／

3 日（日）、10 日（日）、17 日（日）、20 日（祝）、24 日（日）、31 日（日）

○診療時間を午前中のみに短縮しています。

○発熱症状の有無により、時間を分けて診療しています。発熱症状のある方（熱

が 37.5℃以上）は、来院する前に電話で診察の予約が必要となります。

●お問い合わせ／健康課健康係 佐藤千尋

℡ 24-5733、FAX 24-5778

E メール kenko@city.sakata.lg.jp